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nelsesudvalgene orienterer samtidig uddannelsesste- 
derne om de bevillings- og aktivitetsforudsætninger, 
der er opført på finansloven i forhold til de arbejds- 
markedsuddannelser, der giver formel kompetence. 

Det er forudsat, at hele den af bestyrelsen for Ar- 
bejdsmarkedets UddannelsesFinansiering udmeldte 
bevillingsramme, bortset fra en evt. udmeldt reserve, 
fordeles til uddannelsesstederne ved finansårets start. 

Efteruddannelsesudvalgene fordeler reserven se- 
nest 1. juni i et givet finansår og kan efter en høring af 
uddannelsesstederne foretage en omfordeling af even- 
tuelle uforbrugte midler. Af hensyn til at sikre fleksi- 
biliteten på det enkelte uddannelsessted, herunder 
skabe mulighed for en tilpasning til lokale arbejds- 
markedspolitiske behov, er det forudsat, at uddannel- 
sesstedet kan foretage en omfordeling af op til 15 pet. 
af den udmeldte bevillingsramme fra et udvalg til ak- 
tiviteter på andre udvalgs områder. Omfordeling her- 
udover skal forelægges det/de berørte Efteruddannel- 
sesudvalg. 

For at give Efteruddannelsesudvalget et indblik i 
den samlede gennemførte aktivitet og forbrug på ud- 
valgets område, er det forudsat, at arbejdsministeren 
efter udgangen af finansåret orienterer udvalget her- 
om. 

Lovforslaget vil umiddelbart efter fremsættelsen i 
Folketinget blive tilsendt Uddannelsesrådet for ar- 

. bejdsmarkedsuddannelserne, Erhvervsuddannelsesrå- 
det, Rådet for social- og sundhedsuddannelserne og 
Rådet for åben uddannelse med henblik på, at rådenes 
bemærkninger vil kunne indgå i Folketingets behand- 
ling af lovforslaget. 

Administrative og økonomiske konsekvenser 
Forslaget skønnes ikke i sig selv at have administra- 

tive konsekvenser, idet man i forbindelse med den 
konkrete administration og tilskudsudbetaling m.v. så 
vidt mulig viderefører de ordninger, man har i dag på 
de uddannelser, der i medfør af lovforslagets § 3 læg- 
ges ind under Arbejdsmarkedets UddannelsesFinan- 
siering. Det samme gør sig gældende for godtgørel- 
sen, hvor det som i dag vil være Arbejdsformidlingen 
og arbejdsløshedskasserne, der står for udbetaling af 
godtgørelsen. Der kan dog komme en mindre admini- 
strativ merbelastning på uddannelsesstederne og i 

henholdsvis Arbejdsformidlingen og arbejdsløsheds- 
kasserne som følge af en evt. indførelse af reducerede 
statstilskud til drift og godtgørelse. 

Forslaget indebærer, at staten årligt indskyder ca. 
2.854.000.000 kr. svarende til de budgetterede udgif- 
ter til drift og godtgørelse i år 2000 på finanslov 2000 
for de uddannelser, der omfattes af lovforslaget. Ud 
over beløbet på 2.854.000.000 kr. indskyder staten 
ekstraordinært 50 mill. kr. i år 2001 til uddannelses- 
planlægning. Disse midler er forudsat finansieret af de 
afsatte midler til lokale rådgivningsenheder. 

Der er således ikke tale om væsentlige merudgifter 
ved forslaget. De samlede statslige nettomerudgifter 
kan opgøres til 26 mill. kr. som følge af en række æn- 
drede vilkår m.m., herunder en besparelse på 2 mill. 
kr. som følge af, at man ophæver muligheden for støt- 
te til deltagerbetaling på social- og sundhedsuddan- 
nelserne. 

De samlede merudgifter fordeler sig med 8 mill. kr. 
som følge af, at man ophæver deltagerbetalingen på 
enkeltfagene på erhvervs- og landbrugsuddannelser- 
ne. Endvidere er udgiftstallene justeret som følge af 
forventede merudgifter på 14 mill. kr., da lovforslaget 
om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet vok- 
sen- og efteruddannelse giver mulighed for dèltids- 
godtgørelse for alle uddannelser på linje med den hid- 
tidige AMU-uddannelse, og at aldersgrænsen som ho- 
vedregel fastsættes til 20 år i modsætning til orlovs- 
ydelsen, hvor aldersgrænsen er 25 år. Endelig skønnes 
der merudgifter til kompetenceafklarende forløb m.v. 
under grundlæggende voksenuddannelse , (GVU) og 
Individuel Kompetenceafklaring på arbejdsmarkeds- 
uddannelserne på i alt 6 mill. kr. Disse justeririger er 
opført under ændrede vilkår nedenfor. Udgifterne til 
en ny IT-administratoruddannelse under åben uddan- 
nelse er medtaget med den forventede udgift på 31 
mill. kr. opført i år 2001, fordi der er tale en ny uddan- 
nelse, hvor der må forventes en vis indkøringstid, før 
man når den fulde volumen. Godtgørelsen på ca. 4 
mill. kr. til IT-administratoruddannelsen overføres fra 
henholdsvis VUS og uddannelsesorlov og indgår i be- 
løbet under nye vilkår nedenfor. 

Det samlede statslige tilskud til Arbejdsmarkedets 
UddannelsesFinansiering er nærmere specificeret i ta- 
bel l. 


